



Åben dagsorden

Børne- Skole- og Undervisningsudvalget

Mødedato: 8. juni 2015

Mødet påbegyndt: kl. 13:00

Mødet afsluttet: kl.

Mødested: Rådhuset

82.20.00-P20-3-11

8. Administrative procedurer vedr. fællespuljer på BSU's anlægsbudget.

Resumé

Forslaget fastlægger administrative procedurer for fællespuljer på Børne- og Undervisningsområdets anlægsbudget, hvor midlerne tidligere er frigivet af Byrådet.

Sagsfremstilling

De anlægsprojekter, der er planlagt på Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalgets område, er for de flestes vedkommende kvalitetsfondsprojekter, der finansieres delvis af tilskud af statsmidler og delvis af fordelagtige lån. For at kunne opnå denne finansiering er der ofte knyttet det særlige vilkår, at projekterne almindeligvis skal gennemføres i det år, hvor midlerne er bevilget. Desuden er de projekter, der følger af myndighedspåbud herunder påbud fra Arbejdstilsynet, Fødevarestyrelsen, brand- og bygningsmyndigheden eller fra forsyningselskaberne ofte belagt med relativt snævre tidsfrister, der nødvendiggør en hurtig sagsbehandling. Det betyder, at der hviler et relativt højt tidspres over gennemførelsen af disse anlægsprojekter, hvilket stiller særlige udfordringer i alle projektets faser: Projektering, udbud og tildeling, den politiske behandling og selve udførelsesfasen.



For at smidiggøre processen og fastlægge en praksis foreslås det, at Børne- og Undervisningsforvaltningen bemyndiges til at disponere midlerne på fællespuljerne på anlægsbudgettet, når disse er frigivet af Byrådet. Der er alene tale om puljer til efterkommelse af myndighedspåbud, bygningsrenovering, exitprojekter, energirenoveringsprojekter mv.

Børne- og Undervisningsforvaltningen disponerer indenfor den ramme, der er givet af Byrådet i frigivelsessagen og områdets strategier. I projekternes gennemførelse følger forvaltningen Hjørring Kommunes til enhver tid gældende retningslinjer, for organisering, udbud og økonomistyring i forbindelse med kommunale byggeopgaver.

Børne- og Undervisningsforvaltningen fremstiller to gange årligt en sag for Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, hvor blandt andet gennemførte og påtænkte projekter fremlægges.

Børne- og Undervisningsudvalget vedtog den 21. november 2011 lignende retningslinjer, som administrationen følger i dag.

Lovgrundlag

Lov om kommunens styrelse.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personalemæssige (herunder arbejdsmiljømæssige) konsekvenser

Ingen bemærkninger

Miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Procedurebeskrivelse for bygherrefunktionen
2. Dagsordenpunkt Procedurer for behandling af anlægsprojekter på Børne- og Undervisningsudvalgets område behandlet på mødet 21. november 2011 kl. 14 00 (Vrå Skolecenter) i Børne- og Undervisningsudvalg

Direktøren for Børne- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

- at Børne- og Undervisningsforvaltningen bemyndiges til at disponere anlægsbudgettets fællespuljer jf. den i frigivelsessagen besluttede ramme,
- at forvaltningen følger Hjørring Kommunes til enhver tid gældende retningslinjer, for organisering, udbud og økonomistyring i forbindelse med kommunale byggeopgaver,



- at forvaltningen bemyndiges til at underskrive entreprisekontrakterne og
- at Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget orienteres to gange årligt.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget godkender, at Børne- og Undervisningsforvaltningen bemyndiges til at disponere over anlægsbudgettets fællespuljer efter frigivelse af ramme. Forvaltningen følger Hjørring Kommunes til enhver tid gældende retningslinjer for organisering, udbud og økonomistyring i forbindelse med kommunale byggeopgaver. Desuden bemyndiges forvaltningen til at underskrive entreprisekontrakter.

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget ønsker en orientering om anvendelse af fællespuljerne to gange årligt.